# Jubilee Kamil Takaful **Savings Plan**





It's never too early to start planning for the future. Simply because we do not know what it holds. No matter what unforeseen need you are faced with, the Jubilee Kamil Takaful Savings Plan which a unit linked endowment plan can fulfil it.

With flexible payment options, it can be a true saviour the rainy day.

### **Kev Benefits**

- An option to cope with inflation by increasing your contribution.
- Select any of the additional optional benefits to enhance your
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- Top-up your investments with extra savings that you may have. Participant can cancel the membership within 14 days from

# What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

the receipt of Membership documents.

- 1) Participants pool a small amount called "Contribution" into a Wagf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks
- 2) The Window Takaful Operator manages a Wagf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel"
- 3) The claims are paid from the IFTPF

4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shariah Advisor and Appointed Actuary of the Company

### What is a Family Takaful Plan?

Family Takaful Plans are an arrangement which rests on the Key Shariah principles of mutual cooperation, solidarity and wellbeing of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

### How can I avail Jubilee Kamil Takaful Savings Plan?

ecide the minimum amount of contribution, you would make. You can make the contribution yearly, half-yearly, quarterly or monthly. Select the Cover amount.

ep 3 Select from a range of Shari'ah Compliant investment strategies.

Step 4 Select any of the optional Takaful benefits to enhance the plan.

### Am I eligible for Jubilee Kamil Takaful Savings Plan and what is the available term range?

If you are between the age of 18 and 65, you are eligible for Jubilee Kamil Takaful Savings Plan. The available term range is 10 to 57 years subject to maximum maturity age of 75 years.

# What protection does Jubilee Kamil Takaful Savings Plan offer?

In addition to the savings and protection aspects of Jubilee Kamil Takaful Savings Plan, there are various benefits that you may take

### Maturity Benefit:

In case of participant surviving until the maturity of the plan, the participant will receive an amount accumulated in his respective Participants Investment Account (PIA). For further information. you may consult our distributions staff.

### Death Benefit:

This plan offers you an ability to select your protection needs. Protection amount can be between 5 to 254 times your Annual Basic Contribution, depending upon underwriting outcomes. If the life covered expires during the term of the plan, the nominee will get the selected protection amount plus accumulated cash value.

### Can I cover myself against other risks and hazards?

Jubilee Kamil Takaful Savings Plan is a flexible plan that lets vo select additional optional benefits based on your needs.

dental Death	An amount in addition to the basic plan death benefit will be
olementary ful Benefit	paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death.
nanent and I Disablement Dlementary ful Benefit	This Supplementary Benefit provides coverage in case permanent and total disability.
cal Illness blementary ful Benefit	This Supplementary Benefit advances the death benefit payable on basic plan in case of diagnosis of one of eighteen specified Critical Illnesses.
dental Death	This Supplementary Benefit have out in case of death or

dismemberment, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment.

Your contribution from the next contribution due date will Fund the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers pe paid by Jubilee Family Takaful, should you suffer an illness d disability and are not able to follow your own occupation sustainable returns with minimum risk, over medium to long-term, by r any other occupation suited by your knowledge, training investing in a diversified portfolio of securities consisting of different r education qualification for at least 6 months

Takaful Benefi

have any investment in equity securities. Regular quarterly payments will be payable in the event of death, from date of death to the end of the Supplementary However, you have the option to invest in any fund of your choice other Takaful Benefit's term. than the default investment fund by signing the declaration form.

### These funds are managed by expert investment managers under the How much do I need to contribute to avail Jubilee Kamil Takaful Savings. quidance of the Shari<sup>T</sup>ah Advisor to ensure optimised returns with

The contribution can be made yearly, half-yearly, quarterly or monthly. manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance. Below is the breakdown of the minimum contribution that can be made. Your contributions will earn investment returns during the term of the

Frequency	Minimum Amount	Your contributions will earn investment returns during the term of t
Annually	Rs. 36,000	plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumula cash value as a lump sum.
Semi-Annually	Rs. 18,000	Cash value as a fump sum.
Quarterly	Rs. 9,000	Note: The past performance of these funds is not necessarily indicati
Monthly	Rs. 3,000	of the future performance of any of these funds.
		Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Fund(s) are published in

### leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website How are the funds allocated in Jubilee Kamil Takaful Savings Plan? www.iubileefamilytakaful.com

Membership Year	Allocation Percentage	www.jabneerammy.canarameem
Year 1	55%	What are Shariah Compliant Funds?
Year 2	80%	Shariah Compliant Funds comprise of investments in Shariah compliant
Year 3	90%	Islamic Mutual Funds, placement with islamic Term Certificates
Year 4 & Onwards	100%	Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs)
on-Un Contributions Allocation: 100%		etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest),

-Up Contributions Allocation: 100%

### Oimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty). addition, there will be Bonus Allocation to your Participant Investment Does Jubilee Kamil Takaful Savings Plan allow me to withdraw the Account as per the following: accumulated value of my fund(s)?

Under Jubilee Kamil Takaful Savings Plan, from the 6th year & onwards Yes, with Jubilee Kamil Takaful Savings Plan you have the facility to Jubilee Life Insurance will give its customers a Bonus allocation to the withdraw the cash value of your fund(s) either partially or fully. unit account. This will be provided according to the table below: Partial Withdrawal

Membership Year	Bonus Allocation %
Year 6 & Onwards	3%

How are the funds accumulated in Jubilee Kamil Takaful Savings Plan? Jubilee Life Window Takaful Operations offers you the flexibility to direct your contributions in part or whole to any of the fund(s) shown below:

# Family Takaful Income Fund

Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with \*The residual value is subject to change and may be revised by Jubilee low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant \_ife – Window Takaful Operations. Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile. Full Plan Withdrawal

# Family Takaful Balanced Fund

Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns the time of full withdrawal, you will be paid in full the cash value of your on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah fund. However, full withdrawal in early membership years may result in Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile. lower cash value.

What pricing methodology does Jubilee Life- WTO follows?

out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

# Additional Built-in Benefits of Jubilee Kamil Takaful Savings Plan

### **Top-up Contributions**

Your Contributions by default will be allocated to Family Takaful Income

Shariah compliant money market and debt instruments and does not

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not

want to fully surrender the membership, you can partially withdraw any

amount during the membership term subject to a minimum withdrawal

amount, provided that the residual cash value in your PIA is not less

than PKR 36.000\*. Despite partial withdrawals, you will continue to

You have the option to fully withdraw your membership any time. At

receive the Takaful cover.

This plan is a long-term savings and protection plan where you have to make pre-defined regular contributions. However, you can top-up your regular contribution payments as and when you desire. These will be allocated as 100% to the PIA to boost your savings.

off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

A portion of the fund would be set aside to strengthen the Wagf Fund for future excessive claims.

2) Remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case the surplus would not belong to the Jubilee Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

The following fees will be applicable to the Jubilee Kamil Takaful

comprising or^		
Initial Charge	5% bid-offer spread of Basic and Top – Up Contribution	
Allocation Fee	Amount of Regular Basic Contributions not allocated to the PIA	
Investment Management Fee	1.5% p.a. of the Net Asset Value in PIA	
Admin Fee*	Rs. 145 per month.	
Switching Fees	Rs. 500 per Switch if more than four (4) are availed in a Membership Year	
Takaful Contribution	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA and transferred to IFTPF for the benefit covered to be paid from IFTPF	
	<ul> <li>40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under Participants Membership Document</li> </ul>	
	<ul> <li>40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents.</li> </ul>	

Jubilee Life - WTO follows forward unit pricing methodology. It is worked

Wakalah tul Istismar Fees

Jubilee Kamil Takaful Savings Plan not only provides sharing of risks. but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarry, the participant is entitled to possible surplus sharing from the Wagf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying

What are the Fees applicable to Jubilee Kamil Takaful Savinos Plan?

comprising or		
Initial Charge	5% bid-offer spread of Basic and Top – Up Contribution	
Allocation Fee	Amount of Regular Basic Contributions not allocated to the PIA	
Investment Management Fee	1.5% p.a. of the Net Asset Value in PIA	
Admin Fee*	Rs. 145 per month.	
Switching Fees	Rs. 500 per Switch if more than four (4) are availed in a Membership Year	
Takaful Contribution	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA and transferred to IFTPF for the benefit covered to be paid from IFTPF	
	<ul> <li>40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under Participants Membership Document</li> </ul>	
	- 40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered	

### lakalah Fees from IFTPF (I darib Share\*

deducted as Wakalah Fees from IFTPF e Window Takaful Operator (Mudarib) will be

entitled to 40% of the investment income earned by

ribution Allocation

FTPF (Rabb-ul-Maal) on the basis of Mudarabah ontribution allocation charge for the year is alculated as hundred percent of the contribution eceived less percentage of the allocated contribution

\*Reviewable by the Window Takaful Operator

Your contribution increases automatically every year, up to the limit specified by the Window Takaful Operator without any medical investigations. You, of course, retain the right to decline this increase and continue your plan on same terms and conditions as before or choose a lower increase according to your needs.

Jubilee Kamil Takaful Savings Plan offers a free look period of fourteen 14) days during which you can review your Plan terms and conditions and cancel membership. Contribution will be refunded on receipt of written request within fourteen (14) days from the receipt of Membership. documents. Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful Contributions paid by the Member into the IFTPF. may be deducted.

# Our Shariah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shariah Advisor, who is an eminent and renowned Shariah Scholar. An in-house Shariah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shariah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues.

An external Shariah Audit further certifies Shariah Compliance of the

 This product is underwritten by Window Takaful Operator. It is not quaranteed or covered by Bank Alfalah Limited or its affiliates and is not a product of the Bank.

- takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Window Takaful Operator funds is not necessarily a quide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Window Takaful Operator nor Bank Alfalah will incur any liability for the same.

This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family

 A personalized illustration of benefits will be provided to you by a Takaful Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.

• Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.

- Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less nearest birthday at the time of issuance. Bank Alfalah is acting as a distributor on behalf of Window Takaful Operator
- and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the covered customer(s) beneficiary(ies)or any third party.
- Jubilee Window Takaful Operator is the underwriter and provider of this Takaful cover and shall be responsible for membership servicing and lodgement, processing, & settlement of claims to the covered customer(s) or
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity of surrender value may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the Participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to company website

(https://iubileefamilytakaful.com/iubilee-family-takaful-funds/fund-manage r-reports/) for target assets mix of the underlying fund.

## Jubilee Life Insurance Company Limited

Window Takaful Operations Head Office: 74/1-A, Lalazar, M. T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094, Fax: (021) 35610959 UAN: 111 111 554 and SMS: Your Ouery to 8554 Email: info@iubileelife.com, complaints@iubileelife.com Website: www.iubileelife.com





# CERTIFICATE OF SHARI'AH COMPLIANCE

FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD -WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd – Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of "Jubilee Kamil Takaful **Savings Plan"** which is based on the Wakalah-Wagf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, of "Jubilee Kamil Takaful Savings Plan" of Jubilee Life Insurance Company Ltd — Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waof Fund and benefit from it.





Mufti Zeeshan Abdul Aziz Shari'ah Advisor





اینر مستقبل کی منصوبه بندی کر آغاز کو بہت جلد منصوبه بندی کرنا نہیں کہا جا سكتا، اب آپكو آئىنده پيش آنر والى ضروريات سر متعلق فكر مند ہونر كى ضرورت نهیں ہر جوبلی کامل تکافل سیوینگزیلان جو کہ ایک یونٹ لنکڈ اینڈو منٹ پلان ہر،

یہ پلان ادائیگی میں سہولت کے ساتھ آپکے بُر<sub>ے</sub> وقت میں ایک سچا دوست ثابت ہو

# جوبلی کامل تکافل سیوینگزیلان کیا ہر ۹

ان ضروريات كو پورا كرسكتا سر ـ

جوبلی کامل تکافل سیوینگزپلان ایک قیمی تکافل پلان ہر جو که باہمی تعاون، استحکام اور کمیونٹی کے فوائد کے لئے شرعی اصولوں کی مدد سے ترتیب دیا جاتا ہے۔ تکافل کے زیر انتظام افراد باہمی تعاون کی بنیاد پر آپس میں ایک دوسرے کے مستقبل میں ہونے والے خطرات كو تقسيم كرتے ہيں۔ •پارٹیسپنٹ ممبرشپ کے دستاویزات کی وصولی کیر 14 دن کر اندر

ممبرشپ كومنسوخ كرواسكتاسي-

# تکافل کیا ہر ؟

-"تكافل" عربي زبان كا ايك لفظ هر. جس كا مطلب باهم ايك دوسر بر كا ضامن بننا ہر۔ یہ ایک مشترکہ پولنگ سسٹم ہر۔ جو کہ بھائی چارہ اور باہمی تعاون کی بنیا دپر مبنی ہے۔ جہاں پارٹسپنٹس ضرورت کے موقع پر ایک دوسر کر مدد کرتے ہیں۔

# 1- پارٹسپنٹس "تبرع" کی بنیا د پر ایک دوسر پر کو ممکنه خطرات سر محفوظ رکھنر

كر لئر وقف پول ميں ايك مقرره رقم ادا كرتے ہيں جس"كنٹرى بيوشن"كهاجاتا ہر اور اس فنذكو "وقف فنذ" سر تعبير كيا جاتا سر

2- ونلأو تكافل آپريٹر بحيثيت وكيل وقف فنڈ كا انتظام و انصرام كرتا ہے جسے " انقرادي فیملی تکافل شرکاء کے فنڈ" سے تعبیر کیا جاتا ہے۔

3-کلیمز کی ادائیگی انقرادی فیملی تکافل شرکاء کر فنڈ سے کی جاتی ہے۔ 4- سرپلس ہونے کی صورت میں (IFTPF) میں موجود رقم کی تقسیم شریعه ایڈوائزر اور کمپنی کے منتخب کردہ ایکچوریز کی منظوری سے کی جاتی ہے۔

# میں جوبلی کامل تکافل سیوینگز پلان سے کس طرح فائدہ حاصل کرسکتا ہوں؟

# مرحله 1 اپنی مالی حیثیت کے مطابق کم سے کم کنٹری بیوشن کا انتظام کیجئے جو آپ سالانه، ششماهی ، سمه ماهی یا ماهانه بنیادوں پر اداکر سکتے هیں۔

آپ كور اماؤنٹ كاانتخاب كيجئر ـ

شريعه كميلائنك انويستمنك استريتيجيز كا انتخاب كيجئر

پہلان کو مزید مستحکم بنانے کے لئے تکافل کے اختیاری فوائد میں سے کسی ک

کیا میں جوبلی کامل تکافل سیوینگزپلان حاصل کرسکتا ہوں اور اس پلان میں موجود مدتِ

اگر آپ کے عمر 18 سال سر65 سال تک ہر تو آپ جوبلی کامل تکافل سیوینگزیلان سر فائدہ حاصل کرسکتے ہیں جس کا مطلب یہ ہے کہ آپ اپنی ممبر شپ کو 10 سال سے 57 سال تك برقرار ركه سكتے ہيں۔ بشرطيكه ميچورڻي كر وقت زياده سر زياده عمر 75سال ہو۔

جوبلي كامل تكافل سيونگز پلان كيا تحفظ فراهم كرتا هر؟ اس پلان میں موجود فوائد جن سر آپ استفادہ حاصل کر سکتر ہیں۔

یارٹسینٹ کو بخیر و عافیت ممبرشپ کی مدت مکمل ہونر کی صورت میں اسکر فنڈ (PIA) میں موجود جو بھی قدر تقدرقم ہو اداکر دی جائر گی۔

یه پلان آپ سر وابسته ضروریات کا تحفظ کرتا ہر جس میں آپ کا تحفظاتی کور سالانه بنیادی کنٹری بیوشن کا 5 سر 254 کور ملٹیپل ہو سکتا ہر۔ اگر پارٹسپنٹ رکنیت کر مكمل بونے سے پہلے انتقال كر جائے تو نومني (منتخب كرده شخص) كو موجوده اثاثه کی قدر نقد اور تحفظاتی فنڈکی رقم اداکردی جائے گی۔

کمل مستقل معذوری کے صورت میں مقررہ تمام فوائد ادا کر دیئر جائیں گے۔

منى تكافل فائده برائر اس ضمنى فائده كر تحت حادثاتي موت يا كسى عضو كر

مکمل یا جزوی فوائد کی ادائیگی کی جائے گی۔

اس ضمنی فائدہ کر تحت پارٹسینٹ کی بقیه تمام اقساط

جوبلی فیملی تکافل کی طرف سے ادا کی جائیں گی، بشرطیکه

پارٹسپنٹ حادثه یا بیماری کی صورت میں اپنی تعلیم کے مطابق

كسى پيشه يا فن اختيار كرنے ميں چھ ماه تك قادرنه موسكر

پارٹسپنٹ کی وفات کی صورت میں فیملی کوپابندی سے

سەماہى آمدنى فراہمكى جائے گى جو كە ضىمنى تكافل فوائدكى

ادثاتی موت یا جزوی صابع ہو جانے کی صورت میں معذوری کی شدت کے مطابق

معینه مدت اختتام تک جاری رہر گی۔

کیا میں اپنر آپکو اضافی خطرات اور حادثات سر محفوظ رکھ سکتا ہوں؟ جوبلی کامل تکافل سیوینگز پلان ایک متنوع سہولیات کا حامل پلان ہے جو که آپکو آپ کی ضروريات كر مطابق اضافي فوائدكي سهولت فراهم كرتا هر

لحرناك امراض

سمنى تكافل فائده

ائر خاندانی سه ماہی

_ ~ ~ .	
1 سال	
2 سال	ضمنی تکافل فائدہ اس ضمنی فائدہ کے تحت حادثاتی موت کی صورت
3 سال	برانرحادثاتیموت: میں پارٹسپنٹ کے جانب سے منتخب کردہ وارث یا کئی ورثاء
4 سال	کو نقد رقم (جو که پلان کی مد میں موت کی صورت میں ادا کی جان والے رقم کے علاوہ ہوگی)ا داکی جائے گی
5 سال	کی جان والے رقعم کے عافروہ ہو گئی ادا کی جانبے کی
6 سال اوراسسےآگے	ضمنی تکافل فانده برانے اس ضمنی فائدہ کے تحت پارٹسپنٹ کومکمل مستقل معذوری

6 سال اوراسسے اکے

فيملى تكافل فيملى تكافل انكم فنتشريعه كمپلاننث گورنمنت سيكيور ثيزاور اسلامي

درجهبندی کم درجے کے رسک پروفائل والے فَنڈکے طور پرکی گنی ہے۔

فُراہم کرنے پُرتوجه مرکوز کُرتاہے۔اسفنڈکی درجه بنّدی درمیانے درجے کے رسکپروفانل والے فنڈکے طور پرکی گنی ہے۔

آپ كر كتثريبيوشن كوبطور ديفالك فيملي تكافل انكم فند جوبلي لائف وندو تكافل آپريشنز میں مختص کیا جائر گا جو درمیانی مدت سر طویل مدتی تک، مختلف شرعی مطابقت ركهنر والرسيكيورثيزكر متنوع پورت فوليومين بشمول مني ماركيث اور ديث انسترومنث سرمایہ کاری کرکے کہ سے کہ خطرہ کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ اس کی ایکویٹی سیکیورٹیزمیں کونی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم،آپكرپاساعلانيەفارمپردستخطكركردليفالثانويستمنٹفنڌكرعلاوهاپنيپسندكر

مجهر جوبلی کامل تکافل سیونگز پلان کی سہولیات حاصل کرنے کے لئے کتنا

آپ كىنىڭىرى بىيوشىن كىي ادائىگىي سالانە، شىشماسى، سەماسى ياماسانەبىنىلدوں پركرسكتے سى آپ درج ذیل ٹیبل کے مطابق کم سے کم کنٹری بیوشن ادا کر سکتے ہیں۔

کم از کم	اقساط ميں سہولت
36,000	سالانه
18,000	ششماہی
9,000	سپه ماېي
3,000	ماہانه

میری جانب سر دیئر جانر والر کنڑی بیوشن کی ایلوکیشن کس طرح کی جاتی ہر؟ آپکی کنٹری بیوشن جوبلی کامل تکافل سیونگز پلان میں مندرجہ ذیل تفصیلات کر مطابق ایلوکیٹ (مختص )کی جاتی ہے۔

مختص ہونے والي%	ممبرشپکےسال		
55%	1 سال		
80%	2 سال		
90%	3 سال		
100%	4 سال		
100%	5 سال		
103%	6 سال اوراسسر آگر	]	

ٹاپ اپ کیے جانے والے کنٹری بیوشن کی ایلوکیشن: %100

جوبلی فیملی تکافل کی جانب سر میرا کنٹری بیوشن جوبلی کامل تکافل سیونگز نمنى تكافل فائده برائے اس ضمنى فائده كر تحت پارٹسپنٹ كو بيان كى گئيں 18 پلان میں کس طرح مینج کیا جائر گا؟ خطرناك بيماريوں ميں سركسي ايك كر بھي لاحق ہونے كي صورت ميں يكمشت رقم اداكي جائے گي.

اس پلان میں پارٹسپنٹ کی جانب سے دیئے جانے والے کنٹری بیوشن کی مندرجہ ذیل میں سر کسی ایک یا دونوں شریعہ کمپلائنٹ فنڈز میں سرمایہ کاری کی جاتی ہر۔

بینک کر آلات میں سرمایه کاری کر کر درمیانی سے طویل مدتی تک کم رسک کے ساتھ پانیدارمنافع فراہم کرنے پر توجه مرکوز کرتا ہے اسفنڈ کی

فیملی تکافل بیلنسڈفنڈ بیلنسڈفنڈ

کسی بھی فیڈمیں سرمایه کاری کرنے کا اختیار ہے۔

ان فنڈز کاانتظام ماہرانو سمنٹ منیجرز کر ذریعہ شریعہ ایدوائزر کی رہنمائی میں کیا جاتاہر • جوبلي كامل تكافل سيوينگز پلان كاضمني غير اختياري تكافل فائده:

# تأكه سخت شرعى تعميل كرتحت قابل انتظام اوربرداشت خطر م كرساته مطلوبه منافع كو - ٹاپ آپ کنٹری بیوشن (ایڈہاٹ کنٹری بیوشن):

یہ پلان ایک طویل المیعاد سیونگز اور پروٹیکشن پلان ہے جہاں آپکو پہلے سے منصوبر کی مدت کر دوران آپ کر کنٹریبیوشن سر سرمایه کاری کر منافع حاصل ہوں گر۔ طر شدہ بنیادی کنٹری بیوشن کر مطابق ادائیگی کرنی ہوتی ہر۔ منتخب شده مدت كر اختتام بر آپ كواپني جمع شده نقدقيمت يكمشت ميل مل جائر كي ـ البته آپ جب كبهى بهى چاپيى تواضافى رقم الپاپكرسكتر بيى جوكه آپكر نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی پارٹسینٹ انویسٹمنٹ اکائونٹ (PIA) میں ہی 1000 تکمختص ہوکرآپکے سیونگز

# اضافی منافع کی تقسیم:

جوبلی کامل تکافل سیوینگزیلان اپنر پارٹسپنٹ کوصرف تحفظہی نہیں بلکہ IFTPFمیں بچ جانبر والمي رقم (سرپلس) بھي پيش كرتا ہر جو كه عقد تبّرعكم بنياد پردي گئم رقوم سے کلیمز کی ادائیگی اور دیگر اُخراجات منہا کرنے کر بعدوقف فلڈسر درج نیل ترتیب سے ایک کے جانیس گے۔ اگر بیان کی گئی مدت کے اختیام پرکلیمز کی ادائیگی اوردیگر شریعه کمپلائنٹ فنڈز وہ فنڈز ہیں جہاں شریعت کر اصولوں کر مطابق سرمایه کاری کی جاتی ہر جس میں اسلامک ایکویٹیز، صکوك، اسلامک ٹرم سرٹیفیکیٹس، اخراجات منها كرنے كے بعد كچھ اضافي رقم بچ گئي تووه رقم بيان كئر جانے والے اسلامک میو چل فنڈز، اسلامک بینکنگ انسٹی ٹیوشنزوغیرہ شامل ہیں جوکه

مقاصد میں استعمال کی جائے گی۔

کو تیزی سر بڑھانر میں مددگار ثابت ہوگی۔

1. فنڈکا ایک حصه وقف پول کو مستقبل میں مستحکم کرنر کر لئر مختص کیا جائر گا تاکه آئنده آنر والر بڑ بر کلیمز کی ادائیگی میں سہولت فراہم کر سکر۔

2. پول کا ایک حصه شریعه ایڈوائزر کے مشورہ سے رفاہی کاموں میں خرچ کی جالئے گا۔ جے ہاں، جوبلی کامل تکافل سیوینگزپلان آپ کو آپکر فنڈ میں موجود کیش ویلیو سرجزوی

3 ـ باقی موجوده رقم (سرپلس) پارٹسپنٹس میں منصفانه طورپرتقسیم کی جائر گی۔ ونٹو تکافل آپریٹر منافع کسی بھی صورت میں اپنی ملکیت میں نہیں لے سکتا اور

5%بداًفراسپریڈ

ماہ 145 روپیے

SECP سر منظور شده اصولوں کر مطابق PIA اکاؤنٹ سر

IFTPF سرتحفظاتی فوائد کی ادائیگی کی جاسکر۔

### سرپلس ہمیشہ پول اور عوام کے مفاد میں استعمال کئے جائیں گے۔ نهیں کرناچاہتے توآپ کمسر کمنگالی جانر والی رقم کی حدتک رقم نکلواسکتر سی بشر طیکه رقم بنگلوانر کربعدآپ کر PIA میں\*36,000روپیرموجودہوں۔جزوی طورپیررقع نکلوانر کر باوجودبهي آپتكافل كوركي وصولي جاري ركهسكيل كرحالانكه جزوي طورپررقمنكلوانركي

جوبلی کامل تکافل سیوینگزیلان میں کیا فیس شامل ہیں؟ جوبلی کامل تکافل سیوینگز پلان میں مندرجه ذیل فیس شامل ہیں۔ مدت میں سمایٹ رسک کوبر قرارر کھنے کے لیے آپ کی کورپونے والی رقم کے اندر کمی ہوجائے گی۔

وكالة الاستعمار فيس \* (درج ذيل پر مشتمل ہے) \*بقيه رقم تبديلي سے مشروط ہے اور جوبلي لائف انشورنس-ونڈوتكافل آپريشنزاس ميں ردوبدل كرسكتي ہے۔

/F II DI _ C	ابندایچارج	٥/ وبدافراسپريد
حاصل کرنا:(Full Plan Surrender) ہی وقت اپنے پلان کو سرینڈر کرسکتے ہیں۔ مکمل دستبرداری کے وقت آپ م موجود نقد رقم ادا کردی جائے گی اگر ممبرشپ کے قریب ترین سالوں میں رداری کی گئی تو کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔		باقائدگی سے دینے جانے والے کنٹری بیوشن میں سے بچنے والی تمام رقم جو پارٹسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ میں ایلوکیٹ نہیں ہونی ہو.
	انويستمنث فيس	سالانه %1.5 نيٹ ايسٹ ويليو PIA كا حصه ہو گا۔

جوبلىلانف وناوتكافل آپريشنز قيمتوں كرتعين كرلئركسطريقه كاركى پيروى كرتى ہے؟ جوبلي لائف ونلاوتكافل آپريشنزفارور ليونٽ كي قيمتوں كرتعين طريقه كاركي پيروي كرتي ہر۔ يەفنڭمىسسرمايەكارىكىكلقىمتكوقىمتولكوتعينكىتارىخكرمطابقفنڭمىرفعالاكائيول كىتعداىسےتقسيمكركےتياركياجاتاہےـ

جوبلي لائف فيملى تكافل كرفنة زكى يونث كي قيمتين باقاعد كي سرمعروف روزنامون مين

اور جوبلي لائف فيملي تكافل كي ويب سائث ً www.jubileefamilytakful.com پر شائع

کیا جوبلی کامل تکافل سیوینگزپلان مجهر اس بات کی اجاز ت دیتا ہر که میں اپنے فنڈ میں

اگرآپكسى اچانكدرپيش ضرورتكى وجهسركيش نكلواناچا بتر بيل ليكن ممبرشپ كوسرينڈر

ربا(سود)، قمار(جوا)، غرر(دهوكه) جيسي خرابيوں سر پاك سيں۔

یا مکمل رقم نکلوانر کی سہولت فراہم کرتا ہر۔

جزوى رقم حاصل كرنا: (Partial Withdrawal)

شریعه کمیلائنٹ فنڈز کیا ہیں؟

• ضرورىنهيں ہركەجوبلى لائفونڭوتكافل آپريشنزفنڭزكى ماضى كى كاركردگى،مستقبل كى كاركردگى كى رہنمانی کرے۔ضرورینہیں ہے کہ کی گئی پیش گوئی،مستقبل کی یااس طرح کے فنڈز کی کارکردگی کی نشان دېي كرے اورنه هي ونڌُوتكافل آپريٿر اورنه هي بينك الفلاح اس كر لير كسي بهي طرح ذمه دار هيں۔

• ممبرشپ حاصل كرتروقت اگرپار ٹيسپنٽ كى عمرقريب ترين تاريخ پيدائش پر 55سال يااس سر كم هو تووه ضمنى تكافل فوائد حاصل كرسكتا/كرسكتي برر

• بينكالفلاح، جوبلي لانف وندُّوتِكافل آپريشنزكي جانب سر بطور دُستْري بيوتْر كام كررهام راوركسي بهي شخص كرسامني بشمول ليكن كورد كسثمر /كستمرن نامزدكننده /كنندگان ياتهر دُپارتي تك محدود نهيل ہے،کسی بھی طرحسے،کسی بھی بات کاذمه دارنے ہیں ہے اور نه ہوگا۔

· جوبلی لانف ونڈو تکافل آپریشنز IFTPF کی جانب سے اس تکافل کور کا انڈر رانٹراور فراہم کنندہ ہے اور ممبرشپ كى خدمت، لاجمنك، پروسيسنگ اور كوردكستمرز اور بنيفيشريز كركليم كرتصفيه كاذمه دارمر

• سرمایه کاری میں نقصان کے خدشات پارٹیسپنٹ برداشت کرے گااور تکمیل مدت کے وقت یاممبر شپختم کرنے کے وقت اصل رقم متوقع رقم کے مقابلے میں کھیازیادہ ہوسکتی ہے۔اگر پارٹسپنٹ پہلے سے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈمیں سرمایه کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تواس کے لیے اعلامیہ پر دستخط کرنا ضروری ہے۔

• ازراه کرم بنیادی فنڈ کرٹار گٹایسٹ مکس کی معلومات کر لئر جوبلی لائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/)

رابطر كرلئرتفصيلات:

74/1-A ، لالهزار مولوى تميز الدين خان روڈ ، كراچى ،74000 ، پاكستان ـ مالی معائنه/معائنوں یاطبی اخراجات اگر کوئی ہوں اور ممبر کی جانب سر IFTPF میں فون نمبر: 32120201, 35205094 کی جانے والی کسی بھی کنٹری بیوشن کی ادائیگی کی کٹوتی کی جاسکتی ہے۔

ب تكافل كنثري بيوشنكا %40 ضمنى تكافل فوائد كر

دستاويزات ميل موجود تفصيلات كر مطابق ضمني تكافل فوائد

(IFTPF) سے وکالہ فیس کے طور پر کٹوتی کی جاتی ہے ـ

ممبر شپ سال میں چار مرتبه سر زائد ہر مرتبه 500روپر چارج

ونذُ و تكافل آپريٹر (مضارب)، IFTPF (رب المال) كر راس المال

كتثرىبيوشن مختص كاحساب لكايا جاتا سر ـ كيونكه

كنثرى بيوشن كاسوفيصدسال كرلير مختص كرده كنثرى

ی سرمایه کاری سر حاصل ہونر والر منافع کا% 40 مضاربه

کی ادانیگی کے لئے ہوگا۔

کی بنیاد پر حاصل کر ر گا۔

ونڈو تکافل آپریٹر کی جانب سے اس میں تبدیلی کی جا سکتی ہے ۔

ضروریات کے مطابق کم اضافہ کا انتخاب کرتے تھے۔

مهنگائی کا مقابله

ہمار پر شریعه ایڈوائزر:

بيوشّن كاكم فيصدوصول كرتابي\_

آپ کا تعاون ہر سال خود بخود بڑھ جاتا ہے، بغیرکسی طبی تحقیقات کے ونڈو تکافل آپریٹر

کے ذریعہ متعین کردہ حد تک۔ یقیناً، آپ اس اضافے کو مسترد کرنےکا حق اپنے پاس رکھتے

جوبلى كامل تكافل سيوينگز پلان آپكو آفر كرتا هر كه 14دن كافرى لك پيريد جسمير آپ

پلان کی تمام شرائطو ضوابط کا جائزه لر سکتر ہیں اوراگر چاہیں تو ممبر شپ ختم کر سکتر

ہیں۔اگرممبرشپ کی دستاویزات کی وصولی کے 14دن کے اندراندرمنسوخی کی تحریری

ہیں اور اپنے پلان کو انہی شرائط و ضوابط پر جاری رکھیں گے جیسا که پہلے تھا یا اپنی

فيكسنمبر: 35610959 (021)

ايس ايم ايس: اپنا سوال لكه كر 8554 پر ارسال كريس

ای میل: nfo@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com و ب سائث: www.jubileefamilytakaful.com

Bank Alfalah

ليے شريعت كراصولوں كرمطابق راہنمائي اور حل فراہم كرتا ہے۔

درخواست موصول موگئي توآپ كاكتثري بيوشن واپس كرديا جائرگار

ادارەنەبىياسىپروڭكىڭكى ضمانتدىتابىراورنەبىياسكاتحفظكرتابىي،اورنەبىيەبىنككىپروڭكىڭېي-

• تكافل كنسلتنث كي جانب سر فوائد كي إيك ذاتي الستريشن فراهم كي جائيگي دازراه كرم الستريشن مين دي گئى تمامتفصىيلات اورمختلف شرائطو ضوابطاچهى طرحسمجهلىجر

• براه كرمديگر شرائط وضوابط كي تفصيلي جائز ح كرلئر ممبر شپ دستاويزات كامطالعه كرير.

جوبلي لائف انشورنس كمپني لميثة نذوتكافل آپريشنز

يوا راين: 554-111-111 (021)

ونڈو تکافل آپریشنز کر تمام بزنس آپریشنز اور پروڈکٹس ایک ماہی باصلاحیت، نامور اور مشهور شرعی ایڈوائزر کی زیرنگرانی شریعت کے اصولوں کے مطابق منظور شدہ ہوتی ہیں۔ اسكر علاوهايك انثرنل شريعه كمپلائنك ذپار ثمنث سرمايه كارى اور آپريشنل مسائل كر

۔ اینٹری بیوشن کی کٹوتی ہوگی اورIFTPF میں منتقل ہوگی تا کہ

• يەپرُودُكَثْجوبلىلانفونڈوتكافلآپريشنزكىجانبسےتحريركىگئى،پربينكالفلاحيااسكاكوئىملحقە . ہر تکافل کنٹری بیوشن کا%40 پارٹسپنٹ ممبرشپ

دستاویز (PMD) میں موجود تفصیلات کر مطابق فوائد کی · يه ايك فيملي تكافل پرو دُكت برجس كر دوالك الك عناصر بير يعني تكافل پرو تْيكشر او رانويستُمنت بسرمايه كارى كلجزويونىڭ سرمنسلك فنڭ (فنڭز) كرتحت بنيادى اثاثوں كى كار كردگى سرمنسلك بر\_



شریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے۔

مفتى ذيشان عبدالعزيز Scan QR Code to Access

Bank Alfalah Whatsapp

C - 9 021 111 225 111 | bankalfalah.com/islamic-banking شرعىمشير

/BankAlfalahlslamicOfficial



بينمانس التخزاليج

جوبلى فيملى تكافل - جوبلى كامل تكافل سيوينگز پلان

كى شرعى حيثيت

شرعى مشيركي حيثيت سرميس اسبات كي تصديق كرتا ،و له جوبلي

فيملى تكافل كاجوبلى كامل تكافل سيوين كاز پلان وقف اوروكالت كر اصولوں پر مبنى

سے میں نے اس سے متعلقه تمام امور جس میں دستاویزی کاغذات بشمول

ممبرشب دستاویز کابغور جائزه لیا هر مزیدیه که فیملی تکافیل کی سرمایه

كارى اوراس سسر متعلقه تسام فنتذر كاجائيزه ليباهسر اوربحمدالله ان تسام امبور كسو

آپریشنز کے جوبلی فیملی تکافیل کے **جربلی کامل تکافل سیرینگزپلان** کی رکنیت لینا،

وقف فندُّ ميں تعاون كرنااوراس سر فائده حاصل كرنا شرعاً جائز ہر۔

جوبلى لائىفانشورنس كمپنى لميثة ونى لاوتكافى آپريشىزكى

ميرى رائىر ميس جوبلى لائف انشورنس كمينى لميثلث وناثو تكافل